
Wijziging arbeidsvoorwaardenregeling gemeente Groningen

(salarismaatregelen)

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN GRONINGEN:

 

Gelet op de Algemene wet bestuursrecht, de Gemeentewet, de Ambtenarenwet;

BESLUIT:

 

tot vaststellen van het wijzigingsbesluit van de Arbeidsvoorwaardenregeling gemeente Groningen.

Artikel 1
Bijlage I wordt aangevuld met de volgende tekst:

 

Met ingang van 1 augustus 2017 worden de schaalbedragen verhoogd met 1%.

Met ingang van 1 januari 2018 worden de schaalbedragen verhoogd met 1,5%.

Artikel 2
In artikel 3:28, tweede lid, onder b wordt het percentage “6%” met ingang van 1 december 2017 vervan-

gen door: “6,5%”.

Artikel 3
In artikel 3:28, tweede lid, onder b wordt het percentage “6,5%” met ingang van 1 juli 2018 vervangen

door: “6,75%”.

Artikel 4
De toelichting onder de salaristabel van Bijlage IIa komt per 1 augustus 2017 als volgt te luiden:

 

Als het schaalbedrag onder het voor de medewerker geldende minimumloon ligt, heeft de medewerker

per 1 augustus 2017 recht op het voor hem geldende minimumloon overeenkomstig de bepalingen in

de WML voor medewerkers van 22 jaar en ouder. Vanaf 1 juli 2019 heeft de medewerker tenminste

recht op het voor hem geldende minimumloon overeenkomstig de bepalingen in de WML voor mede-

werkers van 21 jaar en ouder. Voor de ambtenaar die valt onder de definitie van artikel 1:2c, eerste lid

geldt een aparte schaal: schaal A. Het bedrag van de periodiek 0 is gelijk aan het wettelijk minimumloon.

Het bedrag van de periodiek 11 is gelijk aan 120% van het wettelijk minimumloon. De salarisbedragen

voor schaal A worden geïndexeerd op de ontwikkeling van het wettelijk minimumloon en elk jaar op

1 januari vastgesteld door het LOGA en gepubliceerd op www.car-uwo.nl.

Artikel 5
De bijlagen IIa, IIb en IV komen per 1 augustus 2017, respectievelijk per 1 januari 2018 als volgt te luiden:

ARG: bijlage IIa

Salaristabel gemeenteambtenaren per 1 augustus 2017, nieuwe structuur

Schaal 

periodiek 10987654321

27532553230020101791168016321587154815130

28822661239320941873176017051653160015481

30092770248721791954184017781718165215862

31372879258022642036192018501784170416243

32662988267323492118200019231849175616614

33943096276624332200208019961915180816995

35223206286025182281216020691980185917376

36503314295326032362224021422046191117757

37783423304626882444232022152111196318138

39073532313927722526240122872177201518509

403436413233285726072480236022422067188810

Nr. 30797

GEMEENTEBLAD 13 februari

2018

Officiële uitgave van de gemeente Groningen

Gemeenteblad 2018 nr. 30797 13 februari 20181

http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005537
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005416
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0001947
http://www.car-uwo.nl


416237493326294226892561243323082119192611

 

Schaal 

periodiek 1817161514131211A1110A

66375988541250544700442439633630329830350

68906223562952414861455840993767343531661

71426457584654275023469242343903357132972

73946692606456145184482543684039370734293

76466926628258005346495945024175384435604

78987161649959875508509346364309398036925

81507396671661745669522747694443411738236

84037630693463615831536049034577425239557

86557865715165485993549450364710438640868

89078099736967346154562851704844452042169

915983347586692163155761530449774653434510

941185687804710864775895543851114787447411

ARG: bijlage IIb

Vergoedingentabel betreffende de vrijwilligers bij de gemeentelijke brandweer per 1 augustus 2017

uurbedrag voor

langdurig aanwezig-

heid

uurbedrag voor

brandbestrijding

en hulpverlening

uurbedrag oefenin-

gen en cursussen

e.d.

jaarvergoeding 

13,2719,9210,663441. Aspirant man-

schap A

15,3323,0112,243442 Manschap A,

Chauffeur, Voertuig-

bediener, Gaspak-

drager, Brandweer-

duiker, Verkenner

gevaarlijke stoffen

16,9825,4613,573443. Manschap B,

Duikploegleider,

langer dan 5 jaar

manschap A, man-

schap A en ten min-

ste twee specialisa-

ties uit categorie 2

21,3131,9817,015174. Bevelvoerder

0,0040,750,0040755. Officier van

dienst

0,0058,520,0058526. Hoofdofficier van

dienst, adviseur ge-

vaarlijke stoffen

0,0065,310,0087057. Commandant van

dienst

ARG: bijlage IV

Salarisschalen kunstzinnige vorming per 1 augustus 2017

1098765ervaringsjaar/pe-

riodiek

257722041945189518561818Aanloopbedrag

1

269823302072200319450Aanloopbedrag

2

Gemeenteblad 2018 nr. 30797 13 februari 20182



282624542204000Aanloopbedrag

3

2894257723302139207218950

2970263923932204213919451

3041269824542269220420032

3101276225142330226920723

3168282625772393233021394

3235289426392454239322045

3299297026982514245422696

3357304127622577251423307

3416310128262639257723938

3476316828942698263924549

35363235297027622698251410

36023299304128262762011

36683357310128940012

37283416316829700013

37853476323530410014

38423536329931010015

396136683476323528942639Uitloopbedrag 1

408537853668335730410Uitloopbedrag 2

421739033785000Uitloopbedrag 3

ARG: bijlage IIa

Salaristabel gemeenteambtenaren per 1 januari 2018, nieuwe structuur

Schaal 

10987654321periodiek

27952591233520401818170516571611157115350

29252701242921261901178617311677162415711

30542812252422121984186718051744167716102

31852922261822982067194918781810172916483

33153032271323842150203019521877178216864

34453143280824702233211120261943183517255

35753254290325562315219321002010188717636

37053364299726422398227421742076194018017

38353474309227282481235522482143199318408

39653585318728142564243723222209204518789

409536953281290026462518239622762098191710

422538053376298627292599247023422151195511

 

Schaal 

1817161514131211A1110Aperiodiek

67376078549351294770449040223685334830800

69936316571353194934462641613823348632141

72496554593455095099476242973962362533472

75056792615556985262489744334100376334813

77617030637658875426503345694238390136144

80177268659660775590516947054373404037475

82737506681762675754530548404509417938806

85297745703864575918544149764645431640147

Gemeenteblad 2018 nr. 30797 13 februari 20183



87847983725866466083557751124781445141478

90418221748068356246571252484916458742799

929684597700702564105848538450524723441010

955386977921721565745984552051884859454111

ARG: bijlage IIb

Vergoedingentabel betreffende de vrijwilligers bij de gemeentelijke brandweer per 1 januari 2018

uurbedrag voor

langdurig aanwe-

zigheid

uurbedrag voor

brandbestrijding

en hulpverlening

uurbedrag oefe-

ningen en cursus-

sen e.d.

jaarvergoeding 

13,4720,2210,823491. Aspirant manschap A

15,5623,3612,423492 Manschap A, Chauffeur,

Voertuigbediener, Gaspak-

drager, Brandweerduiker,

Verkenner gevaarlijke

stoffen

17,2325,8413,773493. Manschap B, Duikploeg-

leider, langer dan 5 jaar

manschap A, manschap A

en ten minste twee specia-

lisaties uit categorie 2

21,6332,4617,275254. Bevelvoerder

0,0041,360,0041365. Officier van dienst

0,0059,400,0059406. Hoofdofficier van

dienst, adviseur gevaarlij-

ke stoffen

0,0066,290,0088367. Commandant van

dienst

ARG: bijlage IV

Salarisschalen kunstzinnige vorming per 1 januari 2018

1098765ervaringsjaar/periodiek

261622371974192318841846Aanloopbedrag 1

273823652103203319740Aanloopbedrag 2

286924902237000Aanloopbedrag 3

2937261623652171210319230

3015267824282237217119741

3086273824902303223720332

3148280325512365230321033

3215286926162428236521714

3284293726782490242822375

3349301527382551249023036

3408308628032616255123657

3467314828692678261624288

3528321529372738267824909

35893284301528032738255110

36563349308628692803011

37233408314829370012

37843467321530150013

38423528328430860014

38993589334931480015

402037233528328429372678Uitloopbedrag 1

Gemeenteblad 2018 nr. 30797 13 februari 20184



414638423723340830860Uitloopbedrag 2

428039623842000Uitloopbedrag 3

Artikel 6
Dit besluit tot wijziging van de Arbeidsvoorwaardenregeling gemeente Groningen treedt in werking

op de dag na die van de bekendmaking.

 

Gedaan te Groningen in de collegevergadering van 7 november 2017

De burgemeester,

Peter den Oudsten

De gemeentesecretaris,

Peter Teesink

Gemeenteblad 2018 nr. 30797 13 februari 20185


